La radical de la palabra Sexmo, indica el número de los magistrados que 
funcionaban en el término jurisdiccional de la Villa. 

2 Colaciones. Parroquias, ó mas bien, distritos parroquiales. 
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habet ualiam pro qua debeat pectare, saluet se cum 
duobus pecheros, et exeat a pecto; et iuramentum illitis 
que iurare debuerit recipiant usque ad tertiam diem. 
Etpost diem tertiam nec teneatur iurare, nec respon-
dere pro pecto in anno illo. Pectum autem semper co-
lligatur in mense februarii, et infra mensem modis óm-
nibus sit collectum. Qui uoluerit esse uicinus compleat 
uicinitatem ad forum uille secundum quod in carta 
uestra continetur, et sit uicinus. De aldeis taliter est 
statutum: uidelicet, quod aldee non -sint separate a 
uilla uestra; immo sint cum uilla eo modo quo erant 
tempore regis Alfonsi, bone memorie, aui mei. De ex-
cusatis illi tantum excusent, qui usque hodie per forum 
excusarunt, et non allii; et illi tantum sint excusati, qui 
usque hodie per forum fuerunt excusati: aliter nec excu-. 
set aliquis nec excusetur. In anno quo pectaueritis, non 
faciatis fonsadum; et in anno quo feceritis fonsadum 
non pectetis. Fonsadum uero hoc modo debetis facere. 
Extra regnum cum corpore regis debetis semel in anno 
facere fonsadum et esse cum eo in fonsado, quantum 
ipse illuc fuerit. In regno quotiens rex opus habuerit 
et uos uocauerit, debetis iré in fonsadum cum cor-
pore regis. In ómnibus aliis causis uiuatis secundum 
uestrum forum et secundum uestram cartam: et rex 
habeat suos redditus et sua iura, sicut iamdictus rex 
dns. Alfonsus, auus meus, habebat; et faciat iustitiam 
in ómnibus qui illud meruerint, sicut ille suo tempore 
faciebat. Et hec mee concessionis fororum pagina rata 
ct irreuocabilis omni tempore perseueret. Facta carta 
apud Pennamfidelem XX1III.° die Julii. Era M.a CC." 
sexagésima: anno regni meo sexto. Et ego rex F. reg-
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nans in Toleto et in Castella, hanc cartam quam fieri 
iussi, manu propria roboro et confirmo.—Rodericus, 
Toletane sedis archiepc. Hispaniarum primas, confir-
mat.—Mauritius, Burgensis Epc., confirmat.—Tellius, 
Palentinus Epc., conft.—Geraldus Secobiens. Epc., 
conft.—Lupus, Segontinus Epc., conft. — Garsias, 
Conchensis Epc., conft.—Melendus, Oxomensis Epc., 
conft.—-Dominicus, Abulensis Epc., conft.— Domini-
cus, Placentinus Epc., conft.— Johs. Calagurritanus 
el^ctus, conft.—Johs dni. regis cancellarius, abbas Va-
lloleti, conft.-—Aluarus didaci, conft.—Rodericus rode-
rici, conft.—Johs. gongalui, conft.—Alfonsus telli, 
conft.—Guillelmus gongalui, conft.—Suerius tellii, 
conft.—Guillelmus petri, conft.—Didacus martini, 
conft.—Garsias ferrandi, maiordomus regine domine 
berengarie, conft.—Ferrandus latronis, maior merinus 
in Castella, conft.—Stephanus scriptor scripsit.